N

2useos senatermames
Yucatan

‘aoBIEANO ESTATAL

Concepto

Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferencias, Asignaciones, y St

h

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total Ingresos y Otros Beneficios

y Pensiones

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID
Estado de Actividades
Del 1o. de Enero al 28 de Febrero de 2019

$2,063,704.61
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,063,704.61

$9,859,866.00

$0.00

$9,859,866.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$11,923,570.61

(Pesos)

201

$2,170,733.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,170,733.96

$9,180,660.00

$0.00

$9,180,660.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$11,351,393.96

cepto

Gastos y Otras Perdidas

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y

Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda

Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica

Inversion Publica No Capitalizable
Total Gastos y Otras
Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

2019

$6,364,021.14
$4,565,703.43
$175,140.87
$1,623,176.84
$500.00

$0.00

$0.00

$0.00

$500.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,364,521.14
$5,559,049.47

$5,382,811.21
$4,393,300.53
$127,841.04
$861,669.64
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,382,811.21
$5,968,582.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MARIO ARALIO AGUILAR DIAZ
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO

C.P. ALVARO HUMBERTO CALDERON KU
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




	Estado Actividades

