

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE VALLADOLID

Estado de Actividades



Del 1o. de Enero al 28 de Febrero de 2019 (Pesos)

2016 - 2024		(Pesos)			VUIV.
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Ingresos y Otros Beneficios			Gastos y Otras Perdidas		
Ingresos de Gestión	\$2,063,704.61	\$2,170,733.96	Gastos de Funcionamiento	\$6,364,021.14	\$5,382,811.21
Impuestos	\$0.00	\$0.00	Servicios Personales	\$4,565,703.43	\$4,393,300.53
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	Materiales y Suministros	\$175,140.87	\$127,841.04
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00	Servicios Generales	\$1,623,176.84	\$861,669.64
Derechos	\$0.00	\$0.00	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$500.00	\$0.00
Productos	\$0.00	\$0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	\$2,063,704.61	\$2,170,733.96	Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones	\$9,859,866.00	\$9,180,660.00	Ayudas Sociales	\$500.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados					
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	\$0.00	\$0.00	Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$9,859,866.00	\$9,180,660.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Beneficios	\$0.00	\$0.00	Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00	Donativos	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	\$0.00	\$0.00	Transferencias al Exterior Participaciones y	\$0.00	\$0.00
Obsolescencia	\$0.00	\$0.00	Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00	Participaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$0.00	Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Total Ingresos y Otros Beneficios	\$11,923,570.61	\$11,351,393.96	Convenios	\$0.00	\$0.00
			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda	\$0.00	\$0.00
			Pública	\$0.00	\$0.00
			Comisiones de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Gastos de la Deuda Pública	\$0.00	\$0.00
			Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
			Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$0.00	\$0.00
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolencia y		
			Amortizaciones	\$0.00	\$0.00
			Provisiones	\$0.00	\$0.00
			Disminución de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	\$0.00	\$0.00
			Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
			Otros Gastos	\$0.00	\$0.00
			Inversión Pública	\$0.00	\$0.00
			Inversión Pública No Capitalizable Total Gastos y Otras	\$0.00	\$0.00
			Pérdidas	\$6,364,521.14	\$5,382,811.21
			Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$5,559,049.47	\$5,968,582.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.